BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐH NÔNG NGHIỆP HÀ NỘI

Số:  2730   /QĐ-NNH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày   18  tháng   12  năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung một số điều
của Quy định về quản lý nguồn thu và quy chế chi tiêu nội bộ
------------------------------------------------------------------------

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC NÔNG NGHIỆP HÀ NỘI

Căn cứ Quyết định số 283/QĐ-TTg ngày 14 tháng 3 năm 2008 của Thủ tướng Chính phủ về đổi tên Trường Đại học Nông nghiệp I thành Trường Đại học Nông nghiệp Hà Nội;

Nghị định 43/2006/NĐ-CP ngày 25 tháng 04 năm 2006 của Chính phủ về việc quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 49/2010/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2010 của Chính phủ quy định về miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập và cơ chế thu, sử dụng học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Điều lệ trường đại học được ban hành kèm theo Quyết định số 58/2010/QĐ-TTg ngày 22 tháng 9 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 07/2009/TTLT-BGDĐT-BNV ngày 15 tháng 4 năm 2009 của Bộ Giáo dục và Đào tạo - Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế đối với đơn vị sự nghiệp công lập giáo dục và đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-NNH ngày 02 tháng 01 năm 2013 của Hiệu trưởng Trường Đại học Nông nghiệp Hà Nội về việc ban hành Quy chế quản lý nguồn thu và Chi tiêu nội bộ;

Căn cứ Nghị quyết số 25-NQ/ĐW ngày 21 tháng 8 năm 2013 của Ban Chấp hành Đảng bộ Trường Đại học Nông nghiệp Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 1950/QĐ-NNH ngày 24 tháng 9 năm 2013 của Hiệu trưởng Trường Đại học Nông nghiệp Hà Nội về việc thành lập Tổ công tác sinh viên;

Theo đề nghị của Trưởng phòng: Tài chính - Kế toán, Tổ chức cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Quy định về Quản lý nguồn thu và quy chế chi tiêu nội bộ được ban hành kèm theo Quyết định số 03/QĐ-NNH ngày 02 tháng 01 năm 2013 của Hiệu trưởng Trường Đại học Nông nghiệp Hà Nội như sau:

1. Bổ sung Điều 8 như sau:

"8. Tiền công quản lý và làm ngoài giờ của Tổ công tác sinh viên các Khoa theo Quyết định thành lập của Hiệu trưởng.

a) Số lượng người học tại Trường được tính ở mức tối thiểu là 800 người với mức khoán là 20.800.000 đồng.
b) Mức khoán 26.000 đồng/người học/năm học tăng thêm đang học tập tại Trường.
Tiền công quản lý và làm ngoài giờ của Tổ công tác sinh viên được thanh toán vào cuối mỗi học kỳ."

2. Sửa đổi, bổ sung Phần phụ lục, Bảng 2

"Bảng 2. HỆ SỐ PHỤ CẤP THU NHẬP TĂNG THÊM
(Theo chức vụ chính quyền và đoàn thể)

	Mã
	Hệ số
	Chức vụ

	CV2
	0,3
	Trợ lý khoa học và hợp tác quốc tế, vật tư

	CV3
	0,4
	Phó Bộ môn và tương đương, Bí thư Chi bộ <10ĐV, Chủ tịch Công đoàn bộ phận <30 CĐV, Trợ lý tổ chức, Bí thư liên đoàn có sinh viên.

	CV4
	0,6
	Trưởng BM và tương đương, Bí thư Chi bộ >=10 ĐV, Chủ tịch CĐ bộ phận >=30 CĐV , UVTV Đoàn trường, Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự Trường

	CV4a
	0,8
	Trưởng BM >= 20 giảng viên

	CV5
	1,0
	Phó Khoa GDQP, Phó Giám đốc các viện, công ty và trung tâm trực thuộc Trường, PBT Đoàn trường, UVTV công đoàn Trường

	CV6
	1,5
	Trưởng Khoa GDQP, Phó Khoa LLCT và XH, Giám đốc các viện, công ty và trung tâm trực thuộc trường, Phó Khoa Chuyên môn, Phó Phòng và tương đương, Trưởng Ban TTND, Phó chủ tịch Công đoàn Trường, Trợ lý đào tạo (bao gồm Đại học và Sau đại học)

	CV7
	2,0
	Trưởng Khoa Chuyên môn, Trưởng Khoa LLCT và XH, Trưởng phòng và tương đương, UVTV Đảng ủy Trường, Bí thư Đoàn Trường.

	CV8
	2,7
	Phó Hiệu trưởng, Chủ tịch Công đoàn Trường

	CV9
	3,5
	Hiệu trưởng, Bí thư Đảng ủy Trường

* Các viện, Trung tâm, Công ty... trực thuộc Trường được hưởng hệ số trên khi hoàn thành nghĩa vụ theo quy định của Trường (trừ các đơn vị được qui định là đơn vị dịch vụ công);
* Trợ lý các khoa chỉ tính kiêm nhiệm, không tính các trợ lý chuyên trách.
* Nếu một nhiệm vụ Trợ lý do nhiều người phụ trách thì Phần phụ cấp thu nhập tăng thêm sẽ chia đều cho số người phụ trách."
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Khoản 1, Điều 1 của Quyết định này được áp dụng từ học kỳ I năm học 2013 - 2014;

Khoản 2, Điều 1 của Quyết định này được áp dụng từ ngày 01 tháng 01 năm 2013.

Điều 3. Các ông (bà) Trưởng phòng TCCB, HC-TH, TC-KT, Trưởng các đơn vị và các cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu VT,TCCB.
	HIỆU TRƯỞNG

Đã ký
Trần Đức Viên

PAGE
2